СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  СУЩЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

    РЕШЕНИЕ

от  05 июля 2017 года                                                                            № 15

О передаче полномочий ЗАГС

     На основании  письма  Управления записи актов гражданского состояния Костромской области (Управление ЗАГС Костромской области) от 07.06.2017 года №636 «Об изъятии полномочий».
      В соответствии с Федеральным законом от 23.06.2016 №219-ФЗ «О внесении изменений  в Федеральный закон «Об актах гражданского состояния» предлагается перевод актов записей в электронный вид и создание Единого государственного реестра записей актов гражданского состояния.
      С 01 января 2018 года регистрация актов гражданского состояния будет проходить в федеральной государственной информационной системе ведения Единого государственного реестра записей актов гражданского  состояния(ФГИС «ЕГР ЗАГС»). Оператором системы определена Федеральная налоговая служба Российской Федерации. Подготовка и ввод в действие ФГИС «ЕГР ЗАГС» предполагается обучение персонала к работе в системе  с отрывом от исполнения служебных обязанностей, освоение новых программно-аппаратных комплексов(защищенных компьютеров),обеспечение обязательных требований в сфере защиты персональных данных, наличие защищенных каналов связи, повышенные технические требования к ним. На основании вышеизложенного Совет депутатов  РЕШИЛ:
1. Передать  полномочия ЗАГС с уровня сельского поселения  с 01.01.2018 года.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в общественно-политическом издании «Депутатский вестник»

Председатель Совета депутатов
[bookmark: _GoBack]Сущевского сельского поселения 	      И.А. Аристова